
Wijziging Landbouwkwaliteitsregeling boter

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 27 mei
2004, nr. TRCJZ/2004/4054, tot wijzi-
ging van de Landbouwkwaliteitsregeling
boter

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2, 4, 5 en 6 van het
Landbouwkwaliteitsbesluit zuivelpro-
ducten;

Besluit:

Artikel I
De Landbouwkwaliteitsregeling boter1

wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 21 wordt de zinsnede: ‘vervalt
met ingang van 1 juni 2004’, vervangen
door: vervalt met ingang van 1 januari
2006.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1998, 140.

Toelichting

Onderhavige regeling strekt tot verlen-
ging van de Landbouwkwaliteitsregeling
boter tot 1 januari 2006. Deze regeling is
tijdelijk van aard en biedt de mogelijk-
heid voor het bedrijfsleven om rijksmer-
ken te voeren op boter die voldoet aan
extra kwaliteitseisen zoals omschreven
in de regeling. Verlenging van deze rege-
ling is noodzakelijk aangezien de extra
kwaliteitseisen voor boter een belangrij-
ke voorwaarde vormen voor het verlenen
van Europese subsidie voor interventie-
en speciale afzetmaatregelen voor boter
in het kader van Verordening (EG) nr.
1255/99 ten aanzien van de interventie-
maatregelen op de markt voor boter en
room (PbEG L160) en de ten aanzien
daarvan vastgestelde uitvoeringsveror-
deningen.
   De Nederlandse regering heeft een
voorstel ingediend bij de Europese
Commissie voor aanpassing van bijlage
V bij Verordening (EG) nr. 2771/99 in
die zin dat de extra kwaliteitsklasse voor
Nederlandse boter vervalt en wordt ver-
vangen door een andere kwaliteitsklasse.
Omdat de communautaire besluitvor-
ming meer tijd vergde dan verwacht, is
eerder besloten tot verlenging van de
Landbouwkwaliteitsregeling boter (bij
besluit van 9 december 2003) tot 1 juni
2004 (Stcrt. 2003, 243).

   Kort geleden is naar voren gekomen
dat de Commissie streeft naar geharmo-
niseerde kwaliteitseisen in plaats van de
diverse nationale kwaliteitsklassen. In
afwachting van de regelgeving van de
Commissie is besloten de onderhavige
regeling te verlengen tot 1 januari 2006,
omdat het niet zinvol lijkt een nieuwe
kwaliteitsklasse voor boter in te voeren
terwijl binnen afzienbare tijd een com-
munautaire norm voor interventieboter
zal gelden.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 28 mei 2004, nr. 100 / pag. 10 1


